ДОГОВОР
на  оказание услуг дилера
№- ___________________
г.___________                                                                      "______"_____________  20____ г.
________________, именуемое в дальнейшем "Общество", в лице __________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ______________________ (паспорт № _____   ________  выдан «__» ___________ ____г.  ______________________________________________,  место регистрации:  ___________________________________________________________), именуемый в дальнейшем "Дилер", с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Общество поручает Дилеру, а Дилер обязуется оказывать Обществу услуги по:

1.1.1. поиску потребителей работ и услуг, оказываемых Обществом. Список работ и услуг, указанных в  Приложении №1 к Договору;
1.1.2.  привлечению заказчиков работ и услуг к сотрудничеству с Обществом;
1.1.3. организационному содействию в подписании договоров, дополнительных соглашений и прочих документов к подписанному договору между Обществом и заказчиками услуг.
1.2. Общество обязуется оплачивать оказанные Дилером услуги в соответствии с настоящим Договором.

1.3. Оказание Услуг будет подтверждаться документами, подписанными сторонами:

- заявкой на оказание услуг Дилера (далее - Заявка), подписанной Дилером  и  Обществом по форме, утвержденной в Приложении № 2 к Договору,
- актом об оказании услуг Дилера, подписанным Дилером и   Обществом по форме, утвержденной в Приложении № 3 к Договору.
1.4. Настоящим договором Дилер уполномочен действовать как агент (представитель) Общества.

1.5. Настоящий Договор является гражданско-правовым договором, к которому применяются нормы гражданского законодательства РФ.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ДИЛЕРА
2.1. Дилер обязан:
2.1.1 осуществлять поиск потребителей работ и услуг для Общества;

2.1.2 способствовать привлечению заказчиков работ и услуг к сотрудничеству с Обществом;

2.1.3. консультировать заказчиков о возможностях Общества и об оказываемых им работах и услугах, в том числе после заключения с ними договора в целях расширения сотрудничества заказчика с Обществом;

2.1.4. оказывать Обществу помощь в подписании договоров с заказчиками услуг на условиях, выгодных Обществу;

2.1.5. осуществлять организационное содействие по подписанию привлеченным  им к сотрудничеству заказчиком договоров, дополнительных соглашений и прочих документов к подписанному договору;
2.1.6. информировать Общество об отзывах заказчика о качестве оказываемых ему Обществом услуг

2.1.7. своим поведением, внешним видом и передаваемой информацией создавать положительный образ Общества у всех, с кем ему приходится сталкиваться при выполнении своей работы по Договору;

2.1.8. сохранять ставшую ему доступной коммерческую тайну Общества;
2.1.9. оказать услуги лично;

2.1.10. готовить документы, перечисленные в п.1.3 Договора.
2.2. Дилер имеет право:

2.2.1. получать от Общества необходимую текущую информацию о выполнении работ и услуг, чтобы держать в курсе заказчика, создавая при этом положительное мнение заказчика о качестве работы Общества;

2.2.2. получить от Общества доверенность о том, что он является его агентом;

2.2.3. получать от Общества необходимые и имеющиеся у Общества рекламные материалы: брошюры, календари, презентации  и т.п.;

3. ОБЯЗАННОСТИ ОБЩЕСТВА
3.1. Общество обязуется:
3.1.1. Выдать Дилеру доверенность о том, что он является ее агентом (представителем).

3.1.2. Подписать Акт об оказании услуг Дилера в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения денежных средств по договору с заказчиком, заключенному при посредничестве Дилера в соответствии с Заявкой на оказание услуг, или представить мотивированный отказ от подписания акта.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ДИЛЕРА
4.1 Дилер получает право на вознаграждение за оказанные им услуги при соблюдении условий, изложенных в разделе 5 настоящего Договора.

4.2. Размер вознаграждения Дилера вычисляется как доля от цены договора на услуги и доля от цены дополнительных соглашений к договору.
4.3. Размер доли вознаграждения Дилеру и ее зависимость от условий договора с заказчиком  определяется следующей Таблицей:
Таблица

	Цена заключенного договора или дополнительного соглашения,  без НДС
	Размер вознаграждения Дилера в процентах от цены договора или доп.соглашения

	Вариант А*
	Вариант Б**

	До 30 млн.рублей, или

До 1 млн.US$, или

До 700 тысяч Евро

	От 30 млн.до 300 млн.руб.или

От 1 млн. US$ до 10 млн. US$ или

От 700 тыс.Евро до 7 млн.Евро

	Свыше 300 млн.руб. или

Свыше 10 млн. US$ или

Свыше 7 млн.Евро

*) Вариант А: когда решение о заключении договора с заказчиком на услуги принимается без организации тендера или конкурса;

**) Вариант Б: когда решение о заключении договора на услуги принимается по результатам тендера или конкурса
4.4. Выплата вознаграждения Дилеру осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента получения Обществом денежных средств от привлеченного Дилером Заказчика по заключенному договору между Обществом и Заказчиком. Выплата вознаграждения осуществляется Обществом Дилеру пропорционально размеру полученных денежных средств Обществом от Заказчика на основании подписанных сторонами Заявки на оказание услуг и Акта об оказании услуг.
4.5. Общество удерживает из вознаграждения Дилера налог на доходы физических лиц, предусмотренный российским законодательством.
4.6. Оплата вознаграждения производится путем перечисления причитающейся суммы на счет Дилера в российском банке по реквизитам, указанным в разделе 9 Договора, или, по его письменному заявлению, на счет Дилера в любом другом российском банке.
4.7. Выплата вознаграждения производится одновременно с выплатой заработной платы сотрудникам  Общества.
4.8. Вознаграждение Дилера, указанное в п.4.3. настоящего договора,  включает в себя любые расходы и/или издержки Дилера, понесенные им в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору, и увеличению не подлежит.
5. ДЕЛОПРОИЗВОДСТВО И ВЗАИМОСВЯЗЬ СТОРОН
5.1. После проведения предварительных переговоров с потенциальным заказчиком Дилер подает в   Общество заполненную Заявку в двух экземплярах. Заявки могут подаваться лично или с курьером. Представитель Общества своей подписью заверяет получение Заявки. Один экземпляр Заявки остается у Дилера, другой – у Общества.
5.2. Общество проверяет:

- приведенные Дилером сведения о заказчике и заказываемых услугах,

- наличие согласия заказчика на начало переговоров или на участие Общества в тендере (конкурсе),

- отсутствия заявок от других Дилеров на те же услуги для тех же заказчиков.

После проверки представитель Общества делает отметку о проведенной проверке в обоих экземплярах Заявки.

5.3. Общество организует  проведения переговоров с заказчиком или определяет порядок участия Общества в тендере (конкурсе) на выполнение услуг.
5.4. Общество имеет право отказаться от подписания договора с заказчиком, если:

5.4.1. предлагаемые Заказчиком условия договора экономически невыгодны Обществу,

5.4.2 .у Общества имеются подозрения в деловой нечистоплотности или несостоятельности заказчика,

5.4.3. заключение договора с Заказчиком может нанести ущерб честному имени и имиджу Общества,

5.4.4. предлагаемые Заказчиком условия договора не соответствуют законодательству РФ.

5.5. Общество определяет цену договора с заказчиком в результате переговоров. Общество само определяет: как использовать услуги Дилера в переговорном процессе и использовать ли их вообще.

5.6. Общество подписывает договор с заказчиком.  Общество информирует Дилера о том, что договор подписан и какова его цена.

5.7. После получения Обществом аванса по договору, заключенному при посредничестве Дилера, Дилер и Общество подписывают Акт об оказании услуг.
5.8. Если с заказчиком услуг будут подписаны дополнительные соглашения к договору, увеличивающие общую цену услуг, Дилер имеет право на получение вознаграждения от суммы договора и всех дополнительных соглашений к нему. Для оформления этого, в течение 5 дней после получения аванса или первого платежа по дополнительному соглашению, Общество и Дилер подписывают Акт об оказании услуг.
5.9. После подписания Акта об оказанных услугах Дилер приобретает право на вознаграждение за оказанные им услуги.

5.11. Дилер при выполнении своей работы по Договору контактирует   с представителем Общества _________________________ (ФИО, тел., эл. адрес).
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с "____"_________  20__ г. и в течение двух календарных лет.
          6.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут:
· По соглашению Сторон;

· По решению   суда.
· В случае одностороннего отказа Общества от исполнения Договора.
Общество имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора (по смыслу п. 3 ст. 450 Гражданского кодекса РФ).
В этом случае Договор считается расторгнутым с даты, указанной в отказе Общества от исполнения Договора, а если такая дата не указана, то в день получения Дилером отказа  Общества.  При этом стороны проведут взаиморасчеты в течение 10 (десяти) рабочих дней, с даты получения Дилером отказа Общества от исполнения Договора, если иной срок не будет согласован Сторонами дополнительно.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. «Неконфиденциальной» будет считаться информация рекламного характера, переданная Обществом Дилеру: буклеты, презентации, каталоги услуг, постеры, календари, поздравительные открытки и др.

7.2. «Конфиденциальной информацией» в рамках настоящего Договора считается: настоящий Договор, условия заключения договоров с заказчиками, любая информация о других заказчиках, любая информация о системе управления и принятия решений в Обществе, любая экономическая или финансовая информация об Обществе. Дилер обязуется не разглашать без согласия Общества конфиденциальную информацию. Для целей настоящего Договора термин "конфиденциальная информация" включает без ограничения любую информацию, прямо или косвенно затрагивающую Общество, полученную Дилером.

7.2. Вся конфиденциальная информация остается собственностью Общества. Дилер по требованию Общества незамедлительно возвращает Обществу все документы (включая без ограничения печатные, рукописные, компьютерные и иные программные носители), предоставленные Обществом Дилеру и не оставляет у себя никаких копий, выдержек или других полностью или частично воспроизведенных экземпляров конфиденциальной информации. В случае получения такого требования, все документы, служебные записки, заметки, компьютерные дискеты, диски CD ROM или иные материалы, составленные Дилером на основе конфиденциальной информации, должны быть незамедлительно переданы Обществу.

7.3. Несмотря на возврат конфиденциальной информации и материалов, подготовленных на ее основе, обязательства Дилера в отношении соблюдения конфиденциальности, а также иные обязательства по настоящему Договору сохраняют силу в течение 10 лет и после прекращения действия Договора.
8.  ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Дилер обязан оказывать услуги своими силами и добросовестно. Дилер  не имеет права передавать права и/или обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного на то согласия Общества.
8.2. Спорные вопросы по настоящему Договору, если они не урегулированы Сторонами мирным путем, решаются судом по месту нахождения Общества в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, будет применяться действующее законодательство Российской Федерации.

8.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.
8.5. Перечень приложений к Договору, которые подписаны Сторонами одновременно с Договором:

Приложение № 1.Перечень работ и услуг

Приложение № 2. Заявка на оказание услуг Дилера
Приложение № 3.Акт об оказании услуг Дилера.

9. АДРЕСА И ДРУГИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Общество:

Юридический адрес: ………..
Р/с  ……….
К/с ………
в ……..

ИНН ………
БИК  ………
ОКПО …………
	Дилер:

ФИО: __________________________

паспорт:  № ____  __________
выдан «___» ___________  _____ г.
________________________________.
код подразделения  ___-____

Место регистрации: ______________
________________________________
ИНН  _____________________
Пенсионное страховое свидетельство

№  ___-___-___-__
Лиц. Счет № ____________________
в ______________________________
БИК ___________
К/сч ___________________________

 в _____________________________
р/с ____________________________

в ______________________________

10. ПОДПИСИ СТОРОН:
	Общество:

________________ _______________
	Дилер:

___________________ ________________